
COMUNE DI SAN BENEDETTO PO
Provincia di Mantova

tel. 0376/623011 – fax 0376/623021
e-mail: protocollo.sanbenedetto@legalmailpa.it

sito internet: www.comune.san-benedetto-po.mn.it

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 

N. 65 DEL 19/10/2021 

Oggetto:  DESIGNAZIONE  N.1  RAPPRESENTANTE  EFFETT IVO  E  N.1  SUPPLENTE  IN  SENO AL  
CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DELLA FEDERAZIONE DEI LUOGHI CLUNIACENSI 

L’anno 2021 addì 19 del mese di  ottobre alle ore 19:00 nella sala delle adunanze, previa l'osservanza di 
tutte le  formalità  prescritte  dalla vigente normativa,  sono stati  oggi  convocati  a seduta i  componenti  il 
Consiglio Comunale . 

La trattazione dei punti all'ordine del giorno ha inizio alle ore 19:00

All’appello risultano:
LASAGNA ROBERTO
GIAVAZZI MARCO
MORANDI VANESSA
FRANZINI ELISA
SECHI ANGELO
GALLI VIRNA
FRIGNANI FEDERICO
GOZZI ROBERTO
TORRESANI CRISTIANO
PORCELLI OSCAR
GROSSI LUANA
ZUCCA ANDREA
VISMARRA ALICE

Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente

Presenti: 13 
Assenti: 0 

Assiste  alla  seduta  il   VICE  SEGRETARIO  MALACARNE LORENZA il  quale  provvede  alla  redazione  del 
presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il signor  LASAGNA ROBERTO in qualità di  SINDACO assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

copia informatica per consultazione

mailto:protocollo.sanbenedetto@legalmailpa.it


IL CONSIGLIO COMUNALE

Richiamata la propria deliberazione nr. 84 del 05/09/1996, esecutiva, con la quale si è approvata l'adesione 
di  questo Comune alla  "Federazione dei  Luoghi  Cluniacensi"  con sede in  Cluny ed avente lo  scopo di  
identificare, valorizzare e promuovere il patrimonio di tali località; 

Ricordato che con la soprarichiamata deliberazione vennero altresì approvati lo Statuto ed il Regolamento 
della Federazione;
Atteso che in data 24/06/2016 l’Assemblea Generale della Federazione dei Luoghi Cluniacensi ha ratificato 
le modifiche allo Statuto e al Regolamento interno;
Preso atto che l'art.  11 dello Statuto approvato in data 24/06/2016 dalla Federazione prevede che “ogni 
collettività territoriale designa un rappresentante con diritto di voto. La collettività può ugualmente designare  
un supplente.”;
Ritenuto di provvedere alla nomina del rappresentante effettivo e di quello supplente; 
Visto l'art. 42 - comma 2- lettera m) del D. Lgs. 267/2000;    
Previa votazione segreta, della quale essendo scrutatori i signori:  GOZZI ROBERTO, VISAMARRA ALICE, 
GROSSI LUANA

dà i seguenti risultati:

Consiglieri presenti n. 13 - Votanti n. 11

Rappresentante Effettivo: GOZZI ROBERTO - voti n. 9

Rappresentante Supplente: GIAVAZZI MARCO - voti n. 9

Schede bianche n. 2
Schede nulle n. 0

Visto il parere favorevole reso dal Responsabile del Settore Affari Generali e Cultura in ordine alla regolarità  
tecnica della presente proposta di deliberazione;

Preso atto dell’esito delle votazioni;

Con voti favorevoli n. 9 (LISTA "UNITI PER CRESCERE SAN BENEDETTO PO - LISTA INDIPENDENTE"), 
contrari n. 2 (LISTA "INSIEME PER SAN BENEDETTO PO - OSCAR PORCELLI SINDACO"), espressi per 
alzata di mano su n. 13 Consiglieri presenti e n. 11 votanti, astenuti n.  2 (LISTA "CONSENSO CIVICO - 
ZUCCA SINDACO"); 

 D E L I B E R A

1)  di  nominare  quale  rappresentante  effettivo  e  rappresentante  supplente  in  seno  al  Consiglio  di 
Amministrazione della Federazione dei Luoghi Cluniacensi con sede in Cluny i seguenti componenti:

Rappresentante Effettivo: GOZZI ROBERTO - voti n. 9

Rappresentante Supplente: GIAVAZZI MARCO - voti n. 9

2)       di  dare atto  che  la  presente deliberazione sarà  pubblicata  all'Albo Pretorio  on-line per  15 giorni  
consecutivi e nella sezione “Amministrazione Trasparente” - sottosezione “Provvedimenti” - “Provvedimenti 
Organi di indirizzo politico”, ai sensi dell'art.23, c.1, 2 del D.Lgs.n.33/2013.

Tutti gli interventi, ai sensi dell'art. 51, comma 9 del Regolamento del Consiglio Comunale, sono 
riportati nella audio-registrazione integrale della seduta, acquisita agli atti dell'Ufficio Segreteria. 

copia informatica per consultazione



COMUNE DI SAN BENEDETTO PO
Provincia di Mantova

tel. 0376/623011 – fax 0376/623021
e-mail: protocollo.sanbenedetto@legalmailpa.it

sito internet: www.comune.san-benedetto-po.mn.it

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D. Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 

Il SINDACO Il VICE SEGRETARIO  
 LASAGNA ROBERTO   MALACARNE LORENZA  

copia informatica per consultazione

mailto:protocollo.sanbenedetto@legalmailpa.it


COMUNE DI SAN BENEDETTO PO
Provincia di Mantova

tel. 0376/623011 – fax 0376/623021
e-mail: protocollo.sanbenedetto@legalmailpa.it

sito internet: www.comune.san-benedetto-po.mn.it

SERVIZI SEGRETERIA 

PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA 

Sulla proposta n. 615/2021 del  SERVIZI SEGRETERIA ad oggetto:  DESIGNAZIONE N.1 

RAPPRESENTANTE  EFFETTIVO  E  N.1  SUPPLENTE  IN  SENO  AL  CONSIGLIO  DI 

AMMINISTRAZIONE DELLA FEDERAZIONE DEI LUOGHI CLUNIACENSI si esprime ai sensi 

dell’art.  49,  1°  comma  del  Decreto  legislativo  n.  267  del  18  agosto  2000,  parere 

FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

San Benedetto Po li, 13/10/2021 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
(PRADELLA BARBARA)
(sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione

mailto:protocollo.sanbenedetto@legalmailpa.it


COMUNE DI SAN BENEDETTO PO
Provincia di Mantova

tel. 0376/623011 – fax 0376/623021
e-mail: protocollo.sanbenedetto@legalmailpa.it

sito internet: www.comune.san-benedetto-po.mn.it

Attestazione di Pubblicazione

Deliberazione di Consiglio Comunale

 N. 65 del 19/10/2021

Oggetto:  DESIGNAZIONE N.1 RAPPRESENTANTE EFFETTIVO E N.1 SUPPLENTE IN SENO AL 
CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DELLA FEDERAZIONE DEI LUOGHI CLUNIACENSI. 

Si dichiara la regolare pubblicazione della presente deliberazione all'Albo Pretorio on line 
di questo Comune a partire dal 30/10/2021 e sino al 14/11/2021 per 15 giorni consecutivi, 
ai sensi dell'art. 124 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 

San Benedetto Po lì, 30/10/2021 

IL MESSO NOTIFICATORE
(FANGAREGGI MONICA)

(sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione

mailto:protocollo.sanbenedetto@legalmailpa.it


COMUNE DI SAN BENEDETTO PO
Provincia di Mantova

tel. 0376/623011 – fax 0376/623021
e-mail: protocollo.sanbenedetto@legalmailpa.it

sito internet: www.comune.san-benedetto-po.mn.it

Certificato di Esecutività

Deliberazione di Consiglio Comunale

 N. 65 del 19/10/2021

Oggetto:  DESIGNAZIONE N.1 RAPPRESENTANTE EFFETTIVO E N.1 SUPPLENTE IN SENO AL  
CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DELLA FEDERAZIONE DEI LUOGHI CLUNIACENSI. 

Visto l'art. 134 – III comma del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 la presente deliberazione 
pubblicata all'Albo Pretorio on-line in data 30/10/2021 é divenuta esecutiva per decorrenza 
dei termini il 10/11/2021

San Benedetto Po li, 11/11/2021 

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
(MALACARNE LORENZA)

(sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione

mailto:protocollo.sanbenedetto@legalmailpa.it


COMUNE DI SAN BENEDETTO PO
Provincia di Mantova

tel. 0376/623011 – fax 0376/623021
e-mail: protocollo.sanbenedetto@legalmailpa.it

sito internet: www.comune.san-benedetto-po.mn.it

Certificato di avvenuta Pubblicazione

Deliberazione di Consiglio Comunale

 N. 65 del 19/10/2021

Oggetto:  DESIGNAZIONE N.1 RAPPRESENTANTE EFFETTIVO E N.1 SUPPLENTE IN SENO AL 
CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DELLA FEDERAZIONE DEI LUOGHI CLUNIACENSI. 

Si dichiara l'avvenuta regolare pubblicazione della presente deliberazione all'Albo Pretorio 
on-line di questo Comune a partire dal 30/10/2021 e sino al 14/11/2021 per 15 giorni 
consecutivi, ai sensi dell'art. 124 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 

San Benedetto Po lì, 15/11/2021 

IL MESSO NOTIFICATORE
(FANGAREGGI MONICA)

(sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione

mailto:protocollo.sanbenedetto@legalmailpa.it

